HỘI LHPN TỈNH SÓC TRĂNG
	         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	       BAN THƯỜNG VỤ
	                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số: 838 /BTV-BTGCSLP
                   Sóc Trăng, ngày 04 tháng  4 năm 2024
      V/v phối hợp triển khai tuyên truyền,
vận động cán bộ, hội viên, phụ nữ hưởng ứng
  tham gia thực hiện Chương trình “Giáo dục

 lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống văn hóa
cho thanh niên, thiếu niên, nhi đồng trên không
 gian mạng, giai đoạn 2022-2030” trên địa bàn
                      tỉnh Sóc Trăng

Kính gửi:

  - Trưởng các Ban chuyên môn Hội LHPN tỉnh;

              - Ban Thường vụ Hội LHPN huyện, thị xã, thành phố;

                   - Lãnh đạo Hội Phụ nữ Khối Lực lượng vũ trang..
Căn cứ Kế hoạch số 49/KH-UBND, ngày 18/3/2024 của của Ủy ban Nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc thực hiện Chương trình “Giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống văn hóa cho thanh niên, thiếu niên, nhi đồng trên không gian mạng, giai đoạn 2022-2030” trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng (Đính kèm Kế hoạch số 49/KH-UBND),
Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh đề nghị: Trưởng các Ban chuyên môn Hội LHPN tỉnh; Ban Thường vụ Hội LHPN huyện, thị xã, thành phố; lãnh đạo Hội Phụ nữ Khối Lực lượng vũ trang triển khai thực hiện các nội dung cụ thể như sau:
1. Tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên, phụ nữ tích cực tham gia các hoạt động trong công tác Giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống văn hóa cho thanh niên, thiếu niên, nhi đồng, đặc biệt không gian mạng. Đồng thời, phát động gia đình hội viên đăng ký gia đình văn hóa; thực hiện các tiêu chí xây dựng gia đình 5 không 3 sạch, 5 có 3 sạch; phát huy vai trò nêu gương của ông, bà, cha mẹ trong giáo dục chuẩn mực đạo đức, lối sống tốt đẹp của gia đình cho thanh thiếu nhi trên không gian mạng do địa phương triển khai theo quy định.
2. Thường xuyên phối hợp với các ngành liên quan cùng cấp tổ chức các hoạt động giao lưu văn hoá, văn nghệ, TDTT; về nguồn tại các khu di tích lịch sử;.... qua đó, giáo dục truyền thống, đạo đức, cách mạng và tạo sân chơi lành mạnh trong hội viên, phụ nữ, nhất là nữ thanh niên, thiếu niên, nhi đồng.
3. Phối hợp tổ chức lồng ghép các hoạt động tuyên truyền, phổ biến sâu rộng bằng nhiều hình thức như: Tuyên truyền trong các tổ, nhóm, CLB phụ nữ, nói chuyện chuyên đề,... Trang Thông tin nội bộ của Hội LHPN tỉnh (http://phunu.soctrang.gov.vn); ứng dụng công nghệ thông tin tuyên truyền trên các trang mạng xã hội (nhóm zalo, facebook “Phụ nữ Sóc Trăng”) và trang facebook của 11 đơn vị huyện, thị xã, thành phố để tuyên truyền mục đích, ý nghĩa, nội dung của Kế hoạch 49/KH-UBND.
4. Duy trì, nhân rộng mô hình Câu lạc bộ trẻ em, CLB tiền hôn nhân trong nữ thanh niên; CLB thủ lĩnh của sự thay đổi trong trường học và ngoài cộng đồng, cán bộ là thành viên tổ công nghệ số cộng đồng, tổ truyền thông cộng đồng,... để làm nòng cốt trong công tác tuyên truyền, vận động.

Đề nghị các Ban, đơn vị triển khai thực hiện tốt trên tinh thần Công văn này và báo cáo kết quả triển khai thực hiện vào báo cáo hoạt động PTPN và công tác Hội định kỳ. Trong quá trình thực hiện, cần trao đổi thông tin, vui lòng liên hệ Ban Tuyên giáo - Chính sách,luật pháp Hội LHPN tỉnh qua số điện thoại: 3824241; Email: bantuyengiaocslp2019@gmail.com./.
Nơi nhận:

  TM. BAN THƯỜNG VỤ
- Như trên;

        PHÓ CHỦ TỊCH
- Thường trực tỉnh Hội;

- Đăng Website tỉnh Hội;

                           (Đã ký)
- Lưu: VT; BTG- CS,LP.

                               Nguyễn Thị Diện
PAGE